
      Anlage 3 GRDrs. 542/2012

Entgelttabelle

Buchungsbausteine

Übersicht I Betreuung vor der Ganztagesschule analog der Verlässlichen Grundschule

1 Kind 14 €

2 Kinder 11 €

3 Kinder 7 €  
4 Kinder und mehr 7 €

  

Übersicht II Betreuung nach der Ganztagesschule - ohne Ferienbetreuung
 

Betreuungsart

mit           

Familien-

Card

ohne 

Familien-

Card

1 Kind 76 € 83 €

2 Kinder 57 € 63 €

3 Kinder 28 € 30 €

4 Kinder und mehr 25 € 27 €

Übersicht III Betreuung nach der Ganztagesschule - mit Ferienbetreuung
 

Betreuungsart

mit Familien-

Card

ohne 

Familien-

Card

1 Kind 92 € 100 €

2 Kinder 69 € 75 €

3 Kinder 33 € 36 €

4 Kinder und mehr 30 € 33 €

VerpflegungGanztagesbetreuung                    

Der Pauschalbetrag für die Verpflegung beträgt 65 Euro pro 

Monat (bzw. 20 € für Inhaber der Bonuscard). Der 

Pauschalbetrag für die Verpflegung ist zusätzlich zum 

Betreuungsentgelt zu entrichten.     

VerpflegungGanztagesbetreuung                    

im Rahmen der Ganztagesschule.

Betreuungsart

  

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,83 Euro / Betreuungsstunde (bzw. 0,76 Euro / Betreuungsstunde für Inhaber der Familien-

Card) gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet. Das Entgelt richtet sich nach dem Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach 

der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren und wird für 11 Monate erhoben; der August ist beitragsfrei..  Bei Bedarf kann 

die Frühbetreuung über das Betreuungsangebot der Verlässlichen Grundschule ergänzend hinzugebucht werden.

Früh-
betreuung

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,68 Euro / Betreuungsstunde gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben 

gerundet. Das Entgelt richtet sich nach dem Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 

Jahren und wird für 11 Monate erhoben; der August ist beitragsfrei. 


